
АДМИНИСТРАЦИЯ ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.09.2019                                                                                           №33 

с. Обухово 

О внесении изменений в постановление администрации Обуховского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области от 

23.12.2015 №20 

 В соответствии с Уставом муниципального образования Обуховское 

сельское поселение Пижанского района Кировской области администрация 

Обуховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в требования к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения, утверждённые постановлением администрации Обуховского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области от 23.12.2015 

№20 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», согласно приложению. 

2. Разместить указанные изменения в единой информационной системе 

для размещения информации о закупках товаров, работ, услуг 

www.zakupki.gov.ru. 

3. Направить настоящее постановление в прокуратуру Пижанского 

района для проведения антикоррупционной экспертизы. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Обуховского сельского 

поселения, а также в сети Интернет на официальном сайте Пижанского 

района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

Глава 

Обуховского сельского поселения                                                 Е.С.Редькин 



 

Приложение  

Изменения  

в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения 

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Правовые акты, указанные в абзаце 4 и 5 пункта 1 настоящих 

Требований, разрабатываются или пересматриваются Администрацией по 

мере необходимости». 

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля 

проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, в 

соответствии с пунктом 6 общих требований к порядку разработки и 

принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 

476 (далее - Общие требования), Администрация размещает их и 

пояснительные записки на официальном сайте Пижанского района в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт)». 

3. В пункте 6 слова «7 календарных дней» заменить словами «5 

рабочих дней», слова «в ЕИС» заменить на «на сайте». 

4. В пункте 7 слова «в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» заменить на  

«установленный разработчиками с учетом положений пункта 6 настоящих 

Требований». 

5. Второй абзац пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Разработчики вправе предварительно обсудить проекты правовых 

актов, указанных в абзацах 2 и 5 пункта 1 настоящих Требований, на 

заседаниях Общественного совета». 

7. Пункты 9 и 10 исключить. 

8. В пункте 11 слова «3 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих 

дней» 

 


